
Wijziging Tijdelijke vrijstellingsregeling vaccinatie
hobbypluimvee en biologische legkippen en legkippen met vrije
uitloop

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
18 januari 2007, nr. TRCJZ/2007/108,
houdende wijziging van de regeling van
de Minister van 11 december 2006, nr.
TRCJZ/2006/3878, tot wijziging van de
Tijdelijke vrijstellingsregeling vaccina-
tie hobbypluimvee en biologische legkip-
pen en legkippen met vrije uitloop
(hervaccinatie)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport;
Gelet op artikel 8 van richtlijn (EG) nr.
2001/82 van het Europees Parlement en
de Raad van de Europese Unie van
6 november 2001 tot vaststelling van
een communautair wetboek betreffende
geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik (PbEG L 311), beschikking nr.
2006/147/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van
24 februari 2006 betreffende preventie-
ve vaccinatie tegen hoogpathogene
aviaire influenza H5N1 in Nederland en
aanverwante bepalingen betreffende
verplaatsingen (PbEU L 55) en de
beschikking nr. 2006/528/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 27 juli 2006 tot wijziging
van Beschikking 2006/147/EG betref-
fende preventieve vaccinatie tegen
hoogpathogene aviaire influenza H5N1

in Nederland en aanverwante bepalin-
gen betreffende verplaatsingen ( PbEU
L 208);
Gelet op de artikelen 29, eerste lid, 30,
vierde lid, en 45, eerste en derde lid, van
de Diergeneesmiddelenwet, artikel 17
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren, artikel 19 van de Land-
bouwwet, artikel 7, derde lid, van de
Wet op de uitoefening van de dierge-
neeskunde 1990 en artikel 3 van het
Besluit gebruik sera en entstoffen;

Besluit:

Artikel I
Artikel II van de regeling van 11 decem-
ber 2006 tot wijziging van de Tijdelijke
vrijstellingsregeling vaccinatie hobby-
pluimvee en biologische legkippen en
legkippen met vrije uitloop1 komt te
luiden:

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 15 december 2006.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, en werkt terug tot en
met 15 december 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Ministeriële regeling van 11 december 2006

(TRCJZ/2006/3878), Stcrt. 2006, 244.

Toelichting

Bij regeling van 11 december 2006
(TRCJZ/2006/3878) is de Tijdelijke vrij-
stellingsregeling vaccinatie hobbypluim-
vee, biologische legkippen en legkippen
met vrije uitloop gewijzigd. Deze wijzi-
gingsregeling heeft betrekking op
hervaccinatie van pluimvee, en is gepu-
bliceerd in Stcrt. 2006, 244.
   Abusievelijk is in artikel II van die
wijzigingsregeling opgenomen dat de
wijzigingsregeling met ingang van
15 december 2007 in werking zou tre-
den. Bedoeld is echter die regeling met
ingang van 15 december 2006 in wer-
king te laten treden. Deze verschrijving
wordt door middel van de onderhavige
wijzigingsregeling hersteld. De datum
van inwerkingtreding van de regeling
van 11 december 2006 wordt hiermee
15 december 2006.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 22 januari 2007, nr. 15 / pag. 12 1


